Sept sceaux en cire jaune, trois en cire verte et deux 
enlevés. 

11  Grand sceau équestre du comte Oni. 2' S'. Elysabeth comitisse Namucensis. La princesse est reprisentie 
en pied, tenant un us dans Ia main droite. 50  S. Marie domine Moritanie castellane Tornacensis. La prin-
cesse est reprisentie debout comme la prdcédente. Elle a d'un côté Ic blason a Ia croix plaine de Mortagne, et de 
I'autre, un ecu an lion accolé d'un lambel qui semble a quatre pendants. 4° S'. Ansoudi de Offetnont militis. 

cusson portant un lion sue fond semé (le petites croisettes. 5° S. .h'eatricis comitisse Rupen8i8. Elle est debout 
comme les autres. D'un cété se trouve en blason pOrtant un lion sur un fond fascd; de I'autre, l'écusson semble 
étrc bandd de gueules. oo s de )Jforetengne chevalier. Simple icusson a Ia croix chargee de cinq anneaux. 
7° S'. dr. pposici Be. .TIfariae Camer. et thesaurarii Torn. Le sceau d'Arnould représente l'image de Notre-
Dame et au-dessous en blason a Ia croix de sinople. 8' S. Jehan de Morteigne chevalier sire d'Espiere. L'icus-
son est a Ia croix plaine. 90 (Marie) damoisielle de Mortagne. Figure debout tenant an poing en 
faitcon et ayant d'un côté un ecu semé de billettes avec en lion accold d'un lambel, et de l'autre, Ufl écusson a Ia 
croix plaine. Au-dessous de chaque CCLISSOn semblent se trouver dccx LCvriers accroupis. 10° Sceau équestre de 
Guillaume, fils du comte de Flandre. 

ToM. I. 	 3! 
I 
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LXXXV. - 191. 

Vente faite par Adele, veuve de Jean, seiçjneur de Nieuwkerke, au comte Gui 
et ci Jean de Namur, du tonlieu de TiLourout et d'nne redevance annuelte 
de quatre-vingt-diz tnesures d'avoine. 

Universis praesentes litteras inspecturis officialis Tornacensis salutem in 
Domino. INoverit universitas vestra quod Adelissa, relicta quondam domini 
Johannis de Nova-Ecciesia, militis defuncti, coram Willelmo de Cysonio clerico, 
curiae Tornacensis notario, a nobis ad hoc specialiter deputato et misso, per-
sonaliter constituta dixit, recognovit et confessa fuit Stephanum, dictum de 
Nova-Ecciesia, fratrem quondam militis praedicti tota integraliter feoda que 
dictus Stephanus, intra et extra tempus nundinarum Thoraltensium, infra Ii-
mites parochiae Thoraltensis habebat, et ab illustri principe domino Guidone, 
comite Flandriae et marchione Namurcensi ac a Johanne de Namurco, nato 
ejusdem principis, tenebat .consistentia tam in theloneo Thoraltensi quam in 
annuo et perpetuo redditu nonaginta quatuor vasorum avenae ad mensuram 
Thoraltensem, quam etiam in aliis cum pertinentiis et appenditiis dictorum feo-
dorum, prout eadem tenebat dictus Stephanus a domino comite et ejus nato 
praedictis, '.endidisse, werpivisse et quitasse bene, ad legem et secundum 
consuetudinem patriac, domino comiti et ejus nato praedictis pro certo et 
justo pretio, videlicet pretio centum triginta unius librarum, decem solido-
rum et decem denariorum Flandrensis monetae, cujus quidem pretii triginta 
duae Iibrae, decem et septem solidi , octo denarii et unus obolus dictae monetae 
solum ad ipsam Adelissam, nomine assignamenti sive dotis suae ratione ma-
trimonii, inter ipsam Adelissam et dictum quondam dominum Johannem de 
Nova-Ecciesia contracti, in dictis feodis peitinebantseu competebant eidem, qui 
Lriginta duae librac decem et septem solidi, octo denarii et obolus ipsi Adelissae, 
cx parte dictorum domini comitis et Johannis de Namurco, in numerata pe-
cunia sunt soluti et in ipsius Adelissae utilitatem evidentem conversi totaliter, 
ut dicebat , asserens etiam sibi cx pretio praedicto ipsam Adelissam contingente 
in praemissis cautum esse et provisum sufficienterin recompensationemjuris sibi 
cx causa quacumque in dictis feodis competentis. Quas venditionem, werpi-
tionem et quitationem ipsa Adelissa laudavit et approbavit ac cisdem expresse 
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consensit coram notario praedicto. Et omnia jura quae eidem Adelissae, ra-
tione dotis, dotalitli, donationis, propter nuptias, usus assignamenti vel 
alia causa seu ratione quacumque, de jure yel de consuetudine in dictis feodis 
CL qualibet parte eorum competebant vel competere poterant, dictis domino 
corniti et Johanni de Narnurco resignavit et quitavit ac eisdem juribus expresse 
renuntiavit coram notario supradicto, et coram eodem notario corporaliter 
juravit ac, per fidem suam in manu dicti notarii èorporaliter praestitam, pro-
misit se contra venditionem, werpitionem, quitationem, landationem, ap-
probationem, consensum et resignationem, renuntiationem et assertionem 
praedictas de cactero non venturam, sed eas firmiter et inviolabiliter observa-
turarn ac ipsos dominum cotnitem et Johannem de iNamurco, eorurnque suc 
cessores et haeredes praedictis feodis eorumque juribus et pertinentiis gaudere 
patietur in futurum , se, suos haeredes et successores ad observationem om-
nium praedictorum obligando et supponendo, quantum ad haec jurisdictioni 
curiae Tornacensis ubicumque connnorentur in futurum. Item recognovit et 
corporaliter juravit dicta A delissa quod ipsa spontanea, et non vi, metu ye! dolo 
ad hoc inducta, praemissa fecit Ct renuntiavit, quantum ad haec, fide, etjura-
mento a se corporaliter praestitis, exceptioni Iaesionis sea deceptionis ultra 
dimidiam justi pretii et etamexcepLioni non numeratae pecuniae seu non nu-
merati pretii yel non soluti, beneficio et auxilio senatusconsulti Velleiani eidem 
A. a dicto notario expositis et expressis ac exceptioni doli mali, vis , metus et 
omni privilegio a quocumque principe yel praelato indulto vet indulgendo ac 
omnibus aliis exceptionibus et defensionibus per quas effectus litterarum prae-
sentium impediri valeat vel differri, volens et concedens 51 contra praemissa 
aut eorum aliquod venerit vel fecerit, quod absit, se ad desistendum et ad 
observationem omnium praemissorum a nobis per censuratn ecciesiasticam 
posse compelli. Praemissis autem sic actis interfuerunt dominus Johannes de 
11essines, canonicus Curtracensis, magister Aegidius de Beerst, clericus phy-
sicus, Lambertus, dictus. Clais, Walterus de Bafforde, Balduinus de Mota, 
Vromondus, dictus Kaiser, Johannes fihius Hello, et Lamkinus dictus Fanniel, 
homines feodales Domini comitis praedicti, notitiam praedictae Adelissae ha-
bentes, prout praemissa omnia et singula nobis retulit dictus notarius, cui fl-
dem adhibemus in hac parte, ita quod praemissa omnia et singula coram 
eodern notario facta et dicta rata et grata habewus eaque valere censemus ac 
si coram nobis in judicio facta essent. In quorum testimonium, sigilkun sedis 
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Tornacensis, ad dicti not arii relationem, praesentibus litteris duximus appo-
nendum. Datum anno Domini MCCXCI, in crastino beati Matthei ewan-
gelistae.